adfigcrcntur. Carolidaruui morem fequentes Imperatores vel Reges

plerumquc retinuerunt.

XVIII. Coronidis loco libet de priuilegiis Imperatorum vc! Rc-

gum Germanici Impcrii Aucflorem libelli Syntagmata diciandi infcri-

ptionem habcntis, quem ex Codice Metenfis Ecclefiae, fcripto anteco I. 6. ilc

annos quingentos, loannes Mabillonius (i) protulit, audire : Praecepta ^- ^- "• *°7'

vel

r) hiter Iinperatorcs enhn Germanicos pri- fcif cfomcfticis poflelTionibiis hcrediim fiilei

tmis fciiem ctc.) Adlzreit fart. 2. Ann. Boiic. comracndatis pro re nata in vrbibiis Iniperii et

1. 7. §. Sj- Sigismiindus Imperator fequutiis Epifcoponim domiciliis pcr vices et velut in

excmplum Ludouici Bauari, in Hungaria ple- orbeni Impcrii negotiis darcnt opcram , ve-

rumquc Regiam habuit, cum Caefares prae- ftigalibus et Cacfarco fifco cum Frincipibiis,

fcrtiiii Sixonici , Suctiici fanguinis , ante Lu- qui olficii caullk frequentcr aderant, vi^i-

douici tempora nuUam fixam fcdem habcrent, tantes.

Baring. Clav. Dipl. Yy

350 I. N. HERTII DE FIDE DIPLOMATVM GERMANIAE

vel mimdihurdia 7nag7mtmn etfaeciilariwn fo'teftate}n fiint folum. Pro-

prie aiitem Kegum vel P7'incipum Praecepta figmmi certum non habent

in exordiis, fed, quod facere fcriptorihus coUibuerit , velcrucem, vel

chrifnon, vel litteram quamlibet circumdatam ferpentibus in himc ?«o-

ium vel quodlibet aliud quod voluerit. Solet autem p-ima linea Praece-

ptorum longis et aequalihus litterisfgurari. Initium autem PraeceptO'

rum huiusmodi cft : In noniine fandae et indiuiduae Trinitatis. Heyn-

ricus Gratia Dci Imperator Aug. Poft iftum p^ologwn introducitur

quafi perfona hnperatoris loquentis, reddentisque caujjam, qua indu-

Hus illudvoluerit praeceptmn ftatuere, dicens, Regiae dignitati compe-

tere, vt taliwn virorum, a qualibus ipfe rogatus eft, non debeant con-

temnere preces : vel quam volueritfacere illius edendi praecepti vel mun-

diburdii iuftam caujfam irfmuans. Pofthaec, quod ipfe loci illius homi-

nifua auBoritate concedat , vel 7'oboret , erit illud fubinferendum. In

fne vero praecepti illud erit locandum , vt
,
quicunque contra illius prae-

cepti decretionem fecerit , mille auri optimi libras, vel quodlibet aliud

pretium, quod inftituerit Imperator
, fe perfoluturum cognofat, medie-

tatetn regiae Camerae, et jnedietatem loco vel homini illi , cui illud pre-

tium coifcribitur. Poflhaec, quod Imperator propria manufubfcripfe-

rit , et propriofignarifigillo iujferit , erit adiiciendum. Poft completum

praeceptum monogramma eft ponendum, in quo nomen Imperatoris Au-

gufti Dei gratia habeatur conneximi , vel alia quaelibet
,
quae Impera-

torem condeceat. Ex vtraque autem monogrammatis parte longiorihus

et aequalihus litteris fcriptwn eritfigmmi Domini illius Imperatoris fe-

renijjimi vel Augufti , vel aliud qnodlibet huiufmodi. Poft monogramma

prolixiorihus et paribus litterisfcribitur : H E I N R I C V S i;;*/ A. CA N-

CELLARIVS vice G. Vercellenfis Epifcopi recognoui iftud Jailum.

In vltima cartae linea quoto anno a Domini incarnatione , et quota in-

di^ione, et quo Regni vel Imperii illius Lnperatoris anno, et quo loco^

litteris erit communibus corfcribendum.

*•) .*°"';,^* XIX. Dignum quoque notatu de chartis Wenceslai eft, eas non

c.ai. p. 4(5. neftim^iri, cum fint, qui referant, illum membranas fiue chartas de-

feq. toin. II. diflfe vacuas, folum figillum in imo continentes , ab aliis implendas.
addit. p. 63.

v^ Liiiiuaeus (i) et Blondellus (2).
(.2) praerat. ^ •' ^ '

apologet.
XXIV. 4.

SEC TIQ
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S EC T I 11.

D E

DIPLOMATIS REGVM, ET QVEMADMODVM
AB IMPERATORIIS DISTINGVANTVR.

L Rcgie, ciiiiis hoinonymia traditiir, diplo- IIL Secundo, ratione fiibfcriptioni»,

niata differebant ablnipcratoriisdiploniatis. IV. Tertio, ratione fubllgnationis.

II. Primo
,
quod ilie Rex , hic Iinperator di- V. Qi.iart» , ratione iu>tatLoois tcntpo-

ceretur. ris.

L

Ciim in Impcratorum et Reguin Diplomatis dfffercntia multiplcx obfer-

vetur, non inutile fucrit illa cum his contcndere. Vbi pracmitten-

dum , Rcgjs apud Germanos fignificatum non vnum fuifTc. Sub Mero-
vingisRegum liberos, viuis ctiam patribus, Reges vocari, niorcm fuiflc,

excmplis probat Hadrianus Valefius (i). Qiiac rcs chronologiam non (i) 1. 7. Rer.

parum conturbauit. Poftea (quae prjma crit nohh Jigtiificntio) fubCaro- Francic. ad

lingis dcinceps laepius Rcgis vocabulum denotauit liimmum Germanici ^' ^'''

Imperii Redlorem nondum aPontificc Romano coronatum, fiue, vtMo-
nachus S. luftinae Paduanus (2) loquitur , elecliim in Kcgem et futurum ,^.^

, chron-
Jmperatorem. Quac fignificatio apud Gcrmanos dcfiit, poftquam Fer- rerum in

dinandus I. ob conccrtationem cum Paullo IV. Pontifice , coronam Longobard.

Romanam petere omifit, ^) eiufque cxemplum rucccfiTorcs fecuti funt, ,^j)Via.'rhul

^) a coronatione Germanica protinus elcdos Impcratorcs fc nuncupan-amim i.n.

tcs. Deinde
,
(quae altera eft notioj cum fuccefiTio adhuc iii Impcrio vigeret, ^^- ^- '»''•